C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.747/2011

Autor: Teresa Surita

Data da
Apresentação:

30/06/2011

Ementa: Acrescenta parágrafo ao art. 9º da Lei nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da
educação nacional, para dispor sobre critérios e procedimentos
para o processo nacional de avaliação do rendimento escolar na
educação básica.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 3.347/2015, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
3.347/2015. Desapense-se do Projeto de Lei n. 1.680/2007 o
Projeto de Lei n. 1.747/2011 e seus apensos, nos termos do art.
142 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD).
Em consequência, distribua-se o Projeto de Lei n. 1.747/2011 às
Comissões de Educação e de Constituição e Justiça e de
Cidadania, art. 54 do RICD, sujeito à apreciação conclusiva
pelas Comissões, art. 24, II, do RICD, e sob o regime de
tramitação ordinária. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.747/2011: À CE e
CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação
conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II, do RICD. Regime de
tramitação: Ordinária.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 27/10/2015